fizetni.

Amiciciam paratam cum honore. Circumspecte domine, amice nobis
sincere dilecte! Notum facimus amicicie vestre tenore presencium, quod
venit in presenciam nostri Bartholomeus de Werbow, servitor noster et
retulit nobis, quod domínacio vestra arestasset uxorem suam dominico
die propter quidam judeos-, propter privignos Symonis judei, qui tamen
Bartholomeus recognovit corarn nobis, quod super tactis judeis debet
florenis II, quibus jam elapsus annus est a media quadragesima jeiunii,
pro quo.quidarn debito Symon judens promittebat et coram me causam
prefati Bartholomei disponere cum judeis. Quia ego eundem rogatum
habui, ut causa pretacta disposita f'uisset et pro nunc usque non est
disposita, quare ego sincere precor dominacionem vestram, tanquam
amicum meum carrissimum, ut eidern Bartholomeo dominacic vestra
velitis disponere ad tempus in florenis tri bus, ex quo pro nunc pecu-

1 utána: pro parte törölve.

niam oaret, ut sibi expeetarent síne usum usque festum Cicumoisionís
domini, quod eisdem posset satisfaoere. In quo spero, quod dominacic
vestra causa mei facietis et inter judeos et prefatum Barthólomeum
actum illum in bonum finem deducetis et disposicionem congruam inter
ipsos facietis. Insuper dominacio vestra eandem de aresta Iibere per-
mitti facietis, ubi ego in tanto vel in maiori causa vestri facere curabc
etc. Datum ex castro Czachte, feria quarta, festum Sancti Stephaná regis,
anno domini 1522.

Andreas Vicheny eastellanus eastri Czachte,
amicus in omnibus vester etc.

Kívül: Circumspecta viro domino Jacobo Ssaflar judici judeorum
Trnawie residenti, domino et amico michi per quam caro etc.

Országos Levéltár Budapest, Filmtár doboz C. 356. nr. 15.

144.

1522. augusztus 21. Berencs. Bucsányi Korlátkői Péter királyi udvar-
mester és komáromi ispán Levele Nagyszombat város tanácsához.
A nagyszombati zsidóknak jobbágyaitól való követelése ügyében kéri,

hogy a nagyszombati zsidók ne hitelezzenek az ő jobbágyainak.

Mudrzy a oppatrny pani sausede mily! Vite dobrze, kterak jsem
tyto minule dny psal, ezo se Zyduow, v Trnawie obyvateluov, dotycze,
jestly ktery s nich s mymy chudymi lydmi poddaczírní o yaky dluh
cziniti maji, aby mi to mne viedieti daly a sami tez ke mne przijely, zie
ya jim od myeh ehudychlydi yakzto pan diedicztny pravo ucziniti ehczi,
ponievadst chudych lydi mych vedle u sudy (?) a prav uherskych ziadny
jiny krome mne suditi nejma a dale aby s mymi lydmi nicz cziniti nej-
miely, an jim na potomne ezasy nicz nepuoyczivaly. Protoz jse ya vam
v tom osvedczuji, zie jse voni Zide k memu psani a k vassemu napo-
menuti nejmiely, kdez by v czem chudych lydi mych vínily, aniz s nich
ode mne spravedlnost przijiti nechtiely, kdez [sem ya jich vicze nez na
dvie nedlele oczekaval, chtíejioe od svych chudych lydi pravo a spra-
vedlívosb ucziníti. Protoz ya vas ZIa to ziadam y.alkztopanuov a sused
milych, ze to mne osviedczovany na potomne ezasy przi pamieti miti
raczite a mne me jiz k vam czastokrat osviedczov:any pod peczeti vassy
sviedomy listem svym vydaly, yakoz bych ya tez pro vas uczinil, kdy
by jste ezo spravedlyveho ode mne ziadati chtiely. Ex castro Brancz,
feria V-a ante festum beatí Bartholomei appostolí anno Domini 1522.